[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CEF

	ASSUNTO
	Solicitação ao CAUBR dos resultados do 3º Seminário Nacional de Ensino e Formação.

	DELIBERAÇÃO Nº 047/2018 – CEF-CAU/SC

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SC, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia dezenove de novembro de dois mil e dezoito, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 93 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o 3º Seminário Nacional de ensino e formação: as diretrizes curriculares nacionais dos cursos de Arquitetura e Urbanismo frente aos novos paradigmas do ensino e no mundo atual, realizado no dia 23 de outubro de 2018 em Florianópolis;

Considerando as proposições a respeito da revisão das Diretrizes Curriculares Nacionais dos cursos de Arquitetura e Urbanismo;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC.

DELIBERA:

1 – Solicitar ao CAU/BR o resultado final da discussão das DCNs no 3º Seminário Nacional de ensino e formação.

2 – Sugerir ao CAU/BR que após as discussões sobre as DCNs nas regiões do país, o documento final seja disponibilizado para consulta pública;

3 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

[bookmark: _GoBack]Com 2 votos favoráveis dos conselheiros Jaqueline Andrade e Gabriela Morais Pereira.

Florianópolis, 19 de novembro de 2018.

JAQUELINE ANDRADE	___________________________
Coordenadora

GABRIELA MORAIS PEREIRA	___________________________
Coordenadora Adjunta

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br